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nødvendige muskler til det. Det havde Sund- 
hedsstyrelsen jo ikke under den forrige regering. 
Det er også derfor, at denne regering har afsat et 
historisk stort beløb på 25 mia. kr. til investering 
i nyt sygehusbyggeri. 

Når det så er sagt, vil jeg gerne starte med at 
slå fast, at operation af æggestokkræft faktisk er 
blevet centraliseret ganske drastisk de seneste 
år, så indgrebet nu foregår på seks sygehuse i 
landet, bortset fra de tilfælde, hvor det først un- 
der en igangværende akut operation viser sig, at 
der er tale om æggestokkræft. Det er derfor gan- 
ske misvisende, når hr. Jens Peter Vernersen for- 
søger at tegne et billede af, at der ikke er sket no- 
get på området. Men det er klart, at vi hurtigst 
muligt skal nå helt i mål. 

På baggrund af den aktuelle sag om ægge- 
stokkræft har Sundhedsstyrelsen indkaldt til et 
ekstraordinært møde i det rådgivende udvalg 
for specialeplanlægning. Det afholdes her i mor- 
gen den 5. februar. Formålet med mødet er at 
drøfte regionernes ansøgninger og planlægning 
af specialefunktionerne med særlig fokus på æg- 
gestokkræft og kræft i øvrigt. 

I øvrigt kan jeg slet ikke genkende det billede, 
hr. Jens Peter Vernersen forsøger at tegne af mø- 
det i Sundhedsministeriet i april 2007. 

Kl. 16:24 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 16:24 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu er det sådan, at da mødet var overstået i 
Sundhedsministeriet den 17. april 2007, skrev 
jeg faktisk et brev til den daværende sundheds- 
minister. Heri skrev jeg: 

Der er ingen tvivl om, at de højt specialisere- 
de behandlinger også fremover skal foregå sam- 
let på hospitaler, hvor der er den største eksper- 
tise. 

Det, der blev oplyst ved mødet, var, at netop 
æggestokkræft skulle samles på fire hospitaler 
omgående. Det var man klar til. Det skulle sam- 
les i Århus og i Aalborg og i Odense og i Køben- 
havn -  under én ledelse i København, men dog 
med behandling på to hospitaler. 

Det var man jo ikke klar til. Det var misvisen- 
de oplysninger, vi fik. Og det, som jeg jo så også 
spørger om, hvilket ministeren har undladt at 
svare på, er: Hvilke konsekvenser har det haft 
for netop disse kræftpatienter? Hvad har konse- 
kvenserne været for disse mennesker? Hvad har 
det betydet i forhold til overlevelse? 

Ministeren har jo haft tid siden fredag kl. 12 
til at forberede sig på det her. Hvad har konse- 
kvensen været for de mennesker af, at man ikke 
har samlet det? Jeg synes, det er helt afgørende, 
at der bliver svaret på det her. Det er i hvert fald, 
hvis ikke ministeren har det med i sit papir, en 
meget, meget stor fejl, synes jeg, og det skal un- 
der alle omstændigheder blive forfulgt, men jeg 
forudsætter, at ministeren svarer på det her i næ- 
ste svar. Hvad har konsekvenserne været? 

Kl. 16:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:25 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Hr. Jens Peter Vernersen bliver ved med at ven- 
de tilbage til mødet i Sundhedsministeriet i april 
2007. Nu deltog jeg godt nok ikke selv i det om- 
talte møde i Sundhedsministeriet i april 2007, 
det gjorde min forgænger, men sådan som jeg 
har fået det refereret, handlede mødet om Sund- 
hedsstyrelsens rapport om akutberedskabet og 
den videre proces for selve specialeplanlæg- 
ningsarbejdet. Det var i hvert fald det, hr. Jens 
Peter Vernersen selv skrev til min forgænger i 
det brev, som hr. Jens Peter Vernersen selv om- 
talte. Deri står: 

Tak for invitationen til mødet den 17. april, 
hvor Sundhedsstyrelsen havde lejlighed til at 
orientere om den videre proces vedrørende 
planlægningen af akutberedskab og speciale- 
planlægning. 

I øvrigt handlede det meste af mødet, som jeg 
har fået det refereret, om, at hr. Jens Peter Ver- 
nersen havde fået gevaldig kolde fødder i for- 
hold til den aftale, som hans forgænger, fru Lone 
Møller, havde indgået med regeringen, med 
Dansk Folkeparti og med De Radikale om en 
række principper for specialeplanlægning. 

Men som det også fremgår af hr. Jens Peter 
Vernersens brev, kniber det nu med modet til 
den nødvendige samling af de akutte funktio- 
ner, og det har det sådan set gjort lige siden. Det 
står nemlig også meget tydeligt i brevet, at man 
ikke vil have samling. 

Kl. 16:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 16:26 
Jens Peter Vernersen (S): 
Ja, det ligger der jo altså yderligere et papir på, 
principper for specialeplanlægning i sundheds- 


